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Palmeolie, oksekød og soja er essentielle produkter 
for en lang række af danske virksomheder. Desværre 
er disse råvarer ofte dyrket og produceret på en 
måde, der har alvorlige negative konsekvenser for 

regnskov, miljø, klima og oprindelige folk.  

NEPCon er i øjeblikket i gang med at udvikle ny viden 
og værktøjer ud fra en risikobaseret tilgang til at 

kontrollere leverandørkæder.  

Den nye viden leverer risikodata for udviklingslande, 
der producerer og eksporterer palmeolie, soja og 
kvægprodukter. De er udarbejdet efter en metode, 
der baserer sig på 10 års erfaring med 
risikovurderinger af træhandel fra hele verden. Ved at 
bruge metoden er det muligt at opnå en væsentlig 
minimering af risici for, at ulovlige eller ikke-
bæredygtige råvarer bliver en del af din 

leverandørkæde. 

Risikabel import 
Ved du hvor din palmeolie, soja og kvægprodukter kommer fra?  

 

Bedre transparens i din leverandørkæde åbner også 
for at undersøge om der kan effektiviseres og 
reduceres omkostninger. Risikovurdering er ikke et 
alternativ til certificering, men kan inkludere 
certificering som én blandt flere muligheder til at 

mindske risici i leverandørkæden. 

NEPCon tilbyder et case study-program, hvor 
virksomheder som din kan få leverandørkæden 

gransket for risici af NEPCons eksperter - gratis. 

Du får ikke blot identificeret risici, men også en plan 
med konkrete tiltag, der kan sikre ansvarlig import 

gennem hele leverandørkæden.  

Vi beder til gengæld om, at du deler jeres erfaringer 
med projektet, så vi kan udvikle bedre kurser, 

værktøjer og vejledning i ansvarlig sourcing 

 



 

Deltag i programmet 
Og få gratis ekspertvejledning 

Få gratis risikovurdering af jeres 

leverandørkæde fra vores 

eksperter gennem et tredelt 

program.  

Fortæl os om din erfaring med 

metoden i interviews, artikler og 

videoer til brug ved awareness- 

skabende aktiviteter.  

En fortrolighedsaftale sørger for, 

at ingen følsomme informationer 

om jeres leverandørkæde vil 

blive delt med offentligheden.   
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 Definering af risikovurderingens omfang i jeres 

leverandørkæde  

 Udarbejdelse af en detaljeret plan for programmet  

og underskrivning af fortrolighedsaftale 

 Kortlægning af leverandørkæde 

 Risikoidentificering og specificering 

 Test på udvalgte værktøjer 

 Minimering af identificerede risici og udarbejdelse af 

handlingsplan for ansvarlig sourcing 

 Test brugervenligheden på nyt website 
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NEPCon er en non-profit  

organisation, der arbejder for 

en verden, hvor menneskers 

valg sikrer en bæredygtig 

fremtid. 

SEGES er en organisation, der 

arbejder for at støtte fødevare - 

og landbrugssektoren i 

Danmark. 

NEPCon og SEGES står bag det DANIDA-støttede projekt 
Ansvarlig import af palmeolie, soja og kvæg. Projektet 
forsøger at udvikle løsninger til den danske industri, der 
arbejder med import af palmeolie, soja og kvægprodukter fra 
udviklingslande.  
 
Projektet vil gøre det muligt for den danske industri at 
risikovurdere deres leverandørkæder og minimere negative 
miljømæssige og sociale indvirkninger, når de importerer 
skovrelaterede produkter. 
 
Der findes ansvarlige måder at importere både palmeolie, 
soja og kvægprodukter fra udviklingslande, og projektet vil 
vise hvordan gennem risikovurderingsmetoder, værktøjer og 
gratis endags-kurser fra eksperter. Den nye viden om 
risikodata og værktøjer vil også blive gjort tilgængeligt via et 
nyt website, som skræddersys til at give virksomheder 
vejledning i at administrere en ansvarlig leverandørkæde.   
 
For at udvikle denne støtte til den danske industri, er det en 
nødvendighed at involvere virksomheder i udviklingen af 
værktøjer og kurser for at sikre, at projektets outputs 
afspejler virksomhedernes reelle behov og hverdag. Derfor er 
case study-programmet en vigtig grundpille i projektet, som 
giver virksomhederne en unik mulighed for at præge 

projektets outputs. Læs mere om projektet her. 
 

Om  

projektet 

http://www.nepcon.org/
https://www.seges.dk/
http://www.nepcon.org/projects/enhancing-responsible-sourcing-forest-impact-commodities
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